



Comercializadora y Distribuidora Yantai, SA CV
 Carretera Pachuca - Sahagún S/N, Zona Industrial La Paz,
 CP 42092 Pachuca de Soto, Hidalgo
beldencan@hotmail.com
www.yantai.com.mx
 CDY130815AY7
 7717180080

COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N°: EA-913005999-N14-2018

DOCUMENTO IV. PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA TECNICA / ECONOMICA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE X PARTIDA	MARCA	MODELO
1	ARENA GRIS (VIAJE DE 7 M3)	VIAJE	68	\$ 1,600.00	\$ 108,800.00	SIN MARCA	SIN MODELO
2	GRAVA VIAJE DE 7 METROS 3	VIAJE	68	\$ 1,600.00	\$ 108,800.00	SIN MARCA	SIN MODELO
3	TEPETATE (VIAJE DE 7 METROS 3)	VIAJE	110	\$ 815.00	\$ 89,650.00	SIN MARCA	SIN MODELO
4	MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE CON AGREGADOS 3/4 FINO	METRO	259	\$ 2,500.00	\$ 647,500.00	SIN MARCA	SIN MODELO
5	BASE CONTROLADA DE GRAVA CONTROLADA (VIAJE DE 7 M3)	VIAJE	37	\$ 1,400.00	\$ 51,800.00	SIN MARCA	SIN MODELO
6	EMULSION ASFALTICA	LITRO	5600	\$ 13.00	\$ 72,800.00	SIN MARCA	SIN MODELO
7	CEMENTO GRIS (BULTO CON 50 KG)	PIEZA	3800	\$ 145.00	\$ 551,000.00	HOLCIM	CPC30
SUBTOTAL					\$ 1,630,350.00		
I.V.A.					\$ 260,856.00		
TOTAL					\$ 1,891,206.00		

TOTAL DE LA PROPUESTA: \$1,891,206.00 (UN MILLON OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SEIS PESOS 00/100 M.N.)

CONDICIONES DE PAGO: SEGÚN BASES
 VIGENCIA DE LA PROPUESTA: SEGÚN BASES
 PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA: SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES
 GARANTÍA DE LOS BIENES: SEGÚN BASES
 LUGAR DE ENTREGA: SEGÚN BASES

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA YANTAI, SA DE CV
 JESUS ALBERTO HERNANDEZ SERRANO

Comercializadora y distribuidora
 Yantai SA de CV
 Carretera Pachuca-Sahagun Km2
 Zona Industrial La Paz, CP 42086
 Pachuca de Soto, Hidalgo
wmaster@yantai.com.mx
beldencan@hotmail.com
 Tel: 771 71 800 80



Verónica Viana Hernández
Carr. Pachuca - Tulancingo Km. 9 No. 5325
Col. Barrio Apepelco
Mral. de la Reforma Hgo. C.p. 42180
R.F.C. VIHV731111-9Q2
Tel. Of. (771) 145-84-62

COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES
LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. EA-913005999-N14-2018
PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO Y PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS.

PACHUCA, HGO A 10 DE ABRIL DEL 2018.

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	MARCA	P.U.	IMPORTE
1	68	VIAJE	ARENA GRIS (VIAJE DE 7 M3)	DE LA REGION	1,266.00	86,088.00
2	68	VIAJE	GRAVA VIAJE DE 7 METROS 3	DE LA REGION	1,266.00	86,088.00
3	110	VIAJE	TEPETATE (VIAJE DE 7 METROS 3)	DE LA REGION	718.00	78,980.00
4	259	METRO	MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE CON AGREGADOS 3/4 FINO	NO COTIZO		-
5	37	VIAJE	BASE CONTROLADA DE GRAVA CONTROLADA (VIAJE DE 7 M3)	NO COTIZO		-
6	5600	LITRO	EMULSION ASFALTICA	NO COTIZO		-
7	3800	PIEZA	CEMENTO GRIS (BULTO CON 50 KG)	MOCTEZUMA	125.86	478,268.00

SUB-TOTAL	729,424.00
IVA 16%	116,707.84
TOTAL	846,131.84

(OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y UN PESOS 84/100 M.N.)

CONDICIONES DE PAGO: SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES
PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA: SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES
LUGAR DE ENTREGA: SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES
VIGENCIA DE LA COTIZACION: SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES
GARANTIA DE LOS BIENES: UN AÑO ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD

PROTESTO NO NECESARIO

L.C. VERONICA VIANA HERNANDEZ





AGREGADOS E INFRAESTRUCTURA DE MEXICO S A D E C V

PROPUESTA ECONOMICA

Pachuca,Hgo.,10 DE Abril de 2018,

CEMENTO, PRODUCTOS DE CONCRETO Y PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	MARCA	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
1	ARENA GRIS (VIAJE DE 7 M3)	VIAJE	NO COTIZO	68	00	\$00.00
2	GRAVA VIAJE DE 7 METROS 3	VIAJE	NO COTIZO	68	00	\$00.00
3	TÉPETATE (VIAJE DE 7 METROS 3)	VIAJE	NO COTIZO	110	00	\$00.00
4	MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE CON AGREGADOS 3/4 FINO	METRO	MARCA PROPIA	259	2450	\$634,550.00
5	BASE CONTROLADA DE GRAVA CONTROLADA (VIAJE DE 7 M3)	VIAJE	NO COTIZO	37	00	\$00.00
6	EMULSION ASFALTICA	LITRO	HECHO EN MEXICO	5600	12	\$67,200.00
7	CEMENTO GRIS (BULTO CON 50 KG)	PIEZA	TOLTECA	3800	145	\$551,000.00
SUBTOTAL						\$1,252,750.00
I.V.A.						\$200,440.00
TOTAL						\$1,453,190.00

NOTA: LOS LICITANTES PARTICIPANTES DEBERÁN RESPETAR LO SOLICITADO Y AJUSTARSE A LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EN ESTE ANEXO. INDICARÁN EN SU OFERTA LOS SIGUIENTES DATOS:

CONDICIONES DE PAGO: SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES

VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES

PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA: SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES

GARANTÍA DE LOS BIENES: SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES

LUGAR DE ENTREGA: SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES

ATENTAMENTE

LIC. ISAAC FACTOR RIOS
REPRESENTANTE LEGAL
AGREGADOS E INFRAESTRUCTURA DE MEXICO S.A. DE C.V.